
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

М Е Ш И Н С К И И С Е Л Ь С К И М 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й К О М И Т Е Т 

С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

422062, Республика Татарстан, Сабинский район, 
п. Лесхоз, ул. Кукморская, 2а 

тел. (84362) 44-2-19 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
РАЙОНЫ 

м и ш э А в ы л Ж ; И Р Л Е Г Е 
Б А Ш К А Р М А К О М И Т Е Т Ы 
422062, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Лесхоз бистэсе, Кукмара урамы, 2а йорт 
тел. (84362)44-2-19 

е-таП: МезМ.заЬФшаг.ги 

11.04.2017 № 9 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О временном ограничении движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения муниципального образования «Ме-
шинское сельское поселение Сабинского муниципального 
района РТ» в весенний период 2017 года 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобиль-
ных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона 
от 10.12.1995 г. «О безопасности дорожного движения», Постановление Кабинета Министров 
№ 141 от 14.03.2017 "О введении временных ограничений движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значе-
ния, расположенных на территории Республики Татарстан, в 2017 году "и в целях обеспечения 
сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных со-
оружений на них в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов ав-
томобильных дорог в весенний период, Мешинский сельский исполнительный комитет Са-
бинского муниципального района РТ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Ввести с период с 15 апреля по 14 мая 2017 года (далее по тексту - весенний период) 

временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения мушщипального образования Мешинское сельское поселение Са-
бинскогомунищ-шального района Республики Татарстан» с превышением предельно допустимой 
нагрузки на ось. 

2. Утвердить на период, определенный в пункте 1 настоящего постановления, следую-
щие предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства при: 

- Одиночной оси - 6,0 тонны; 
- Двухосной оси - 5,0 тонны; 
- Трехосной оси - 4,0 тонны. 

3. Установить, что временное ограничение движения осуществляется, согласно Порядку осу-
ществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденному По-
становлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2013 №372 «Об утверждении По-
рядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения». 

4. Рекомендовать Отделению ГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Сабинский» 
обеспечить соблюдение введенных настоящим постановлением ограничений. 

5. При определении размера вреда причиняемого транспортными средствами, осуще-
ствляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения 
Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан приме-
нять постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.09.2010 г. №699 «Об определе-



нии размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжело-
весных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципально-
го значения в Республике Татарстан, и о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты 
Кабинета Министров Республики Татарстан». 
6. Признать утратившим силу постановление от 14.04.2016 № 13 «О временном ограничении 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
муниципального образования «Мешинское сельское поселение Сабинского муниципального района 
РТ»в весенний период 2016 года 
7.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
Ы1р://ргауо.1:а1:аг51:ап.ги и на официальном сайте поселения по адресу: 
Ь.Цр://5аЪу.Магз!ап.ги/те8Ьа 
8.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

Руководитель 
Мешинского сельского 
исполнительного комитета : А.Х.Гатиятуллин 


